
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Quinta-Feira, 06 de Maio de 2021                                                                                            Edição Nº: 2246 
 
 
  
   

1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021 

 
 

O Município de Grandes Rios/PR, torna público a todos os 
interessados, que será realizado em 18/05/2021 às 
09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 
Pregão Presencial nº 14/2021. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA e 
EVENTUAL aquisição de urnas funerárias, conforme 
especificações constantes no termo de referência, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na 
Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, e no Portal da 
Transparência do Município, 
https://www.grandesrios.pr.gov.br/  

 
 

Grandes Rios, 06 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

JULIO CESAR F. SANTOS 
Pregoeiro 

 

 
E D I T A L  N º  1 1 . 0 1 / 2 0 2 0 -  

D I V U L G A Ç Ã O  D A  D A T A ,  P E R Í O D O ,  
H O R Á R I O  E  L O C A L  D A  P R O V A  

O B J E T I V A  E  D I S C U R S I V A  
C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N . º  0 1 / 2 0 2 0  

 
 
O Prefeito do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 
estipuladas neste Edital, em conformidade com a 
Constituição Federal e demais disposições atinentes à 
matéria, TORNA PÚBLICO a Divulgação da Data, Período, 
Horário e Local da Prova Objetiva do Concurso Público nº 
01/2020, nos seguintes termos:  
 
Art.1º Para os cargos de NÍVEL FUNDAMENTAL 

INCOMPLETO e NÍVEL SUPERIOR, a prova objetiva 
será realizada na data de 16/05/2021 (DOMINGO), no 
período da MANHÃ, na cidade de Grandes Rios, 
Estado do Paraná. 

I. O portão de acesso ao local de realização da 
prova objetiva será aberto às 08h30min e 
fechado às 09h10min, observado o horário 
oficial de Brasília.  

 
II.  A aplicação da prova objetiva terá início 20 

(vinte) minutos após o fechamento do portão 
de acesso, observado o horário oficial de 
Brasília. 

 
III. A prova objetiva terá a duração de 03 (três) 

horas, incluído o tempo de marcação nas 
folhas de respostas. 

 
Art.2º Para os cargos de NÍVEL FUNDAMENTAL e NÍVEL 

MÉDIO, a prova objetiva e discursiva será realizada na 
data de 16/05/2021 (DOMINGO), no período da 
TARDE, na cidade de Grandes Rios, Estado do 
Paraná. 

 
I. O portão de acesso ao local de realização da 

prova objetiva e discursiva será aberto às 
13h30min e fechado às 14h10min, observado 
o horário oficial de Brasília. 
 

II. A aplicação da prova objetiva e discursiva terá 
início 20 (vinte) minutos após o fechamento 
do portão de acesso, observado o horário 
oficial de Brasília. 

 
III. A prova objetiva terá a duração de 03 (três) 

horas, exceto para o cargo de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO, qual terá a duração de 04 
(quatro) horas, incluído o tempo de marcação 
nas folhas de respostas. 

 
Art.3º Para conhecer o endereço do local de realização da 

prova objetiva e discursiva, o candidato deverá 
acessar a “ÁREA DO CANDIDATO” e imprimir o 
CARTÃO DE CONVOCAÇÃO que estará disponível 
no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br, a 
partir do 05/05/2021. A identificação do local de 
realização da prova objetiva e discursiva é de 
responsabilidade exclusiva do candidato, não 
podendo o mesmo realizar a prova em 
desconformidade com as disposições estabelecidas 
neste Edital. 

 
Art.4º O candidato deverá comparecer com antecedência 

mínima de 40 (quarenta minutos) do horário fixado 
para o fechamento do portão de acesso ao local de 
realização das provas, munido de CANETA 
ESFEROGRÁFICA DE TINTA AZUL OU PRETA 
FABRICADA EM MATERIAL TRANSPARENTE, de 
seu DOCUMENTO ORIGINAL OFICIAL DE 
IDENTIFICAÇÃO COM FOTO e o cartão de 
convocação do candidato impresso através da “ÁREA 
DO CANDIDATO” disponível no endereço eletrônico 
www.fundacaofafipa.org.br. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/05/2021 às 21:10:54

                               1 / 3



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Quinta-Feira, 06 de Maio de 2021                                                                                            Edição Nº: 2246 
 
 
  
   

2 

 

Art.5º Considerando a Lei Estadual nº 20.189, publicada em 
28 de abril de 2020, que regulamenta uso de máscaras 
em ambientes públicos em todo território Estadual, 
informamos que será obrigatório o uso de máscara por 
parte dos candidatos convocados. 

 
I. Sublinha-se que além da obrigatoriedade do 

uso de máscaras, a Instituição organizadora 
observará todas as recomendações e normas 
sanitárias quanto a prevenção e disseminação 
da COVID-19, em prol da saúde e bem-estar 
dos candidatos e colaboradores. 

 
Art.6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

  Grandes Rios, 05 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/05/2021 às 21:10:54

                               2 / 3



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Quinta-Feira, 06 de Maio de 2021                                                                                            Edição Nº: 2246 
 
 
  
   

3 

 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO 009/2021 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 007/2021 
 

CONTRATANTE:Câmara Municipal de Grandes Rios pessoa 
jurídica de direito público, sito Rua Pernambuco, 40, centro- 
Grandes Rios - Estado do Paraná, neste ato, representada 
pelo Sr. Presidente PAULO SERGIO FERREIRA 
MACHADO, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 
8.124.030-2 SSP-PR, e inscrito no CPF/MF sob o nº 
598.668.709-44, residente e domiciliado nesta cidade, à 
seguir denominada CONTRATANTE, e a empresa empresa 
T.A CARDOSO MOVEIS E ELETRODOMESTICOS, CNPJ 
08.951.784/0001-45,  e o valor de R$ 3.202,00 (trez mil 
duzento e dois reais), sito a Av. São Paulo, 234, cidade de 
Rosario do Ivai, Estado do Paraná  

OBJETO:Fornecimento de moveis para Câmara Municipal 
de Grandes Rios, decorrente da Modalidade dispensa de 
licitação nº 007/2021, homologada pela CONTRATANTE em 
29 de abril de 2021 
PAGAMENTOS: Pagamento correrá à conta de recursos 
livres.  
DATA DA ASSINATURA: 30 de abril de 2021 
FORO; Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
 
 
  GRANDES RIOS, 30 de abril de 2021. 
 
 
 
  
 
 

PAULO SERGIO FERREIRA MACHADO 
PRESIDENTE 

 
 
 

REPUBLICAÇAO POR ERRO 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/05/2021 às 21:10:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2021-05-06T21:10:54-0300




